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Transit ogodsetRyska härvan Tyskarna vika nu Arbetarkongressen Bulgarien är nu ur
krigets stora spel

I förbundsfrågan
I Sverige kvarhillna. för Ryssland av­

sedda varor, nu i marknaden
Många viktiga beslut fattade av arbe 

tarkongreesen i Quebec
Bo «»jevi eernas motståndare tillsåtta 

en komité på fem personer på alla fronterNågra tankar och förslag med avse­
ende på den svenska nationat- 

f Oreningen» organisation, 
verksamhet, mål O- 

metoder.

A.-B. Transito representantVästern är radikalastLitvinoff lämnar England i-------  Bulgarien giver sig till de allie-
Tn.de« and La bor Congress of Cana rade så gott som pA nåd och 

da» trettiofjärde årsmöte, som hölls onåd och får stillestånd 
i Quebec veckan före förra, blev I 
många avseenden ganska märklig Den 
rlnade. att arbetarrörelsen växt sig

Alla publikall i £ på fientligt 
språk bliva I -udna av re- 

geringe

BoUjevismcn skall utrotas

Fochs påtryckning längs väst­
fronten blir tyskarna för 
stark och linjen sviktar

Ett officiellt tillkännagivande har I 
Washington gjorts om att overens 
kommelse t ra f fats mellan amerikan­
ska och de allierade landernas rege­
ringar samt svenska regeringen ingå 
ende s k transitogods. som ursprung 
ligen varit avsett att sandas till Ryss­
land. men på sin tid kvarholl» av Sve 
rige och fortfarande ar kvar därstä

Som en motvikt mot bolsjevikerna 
bar. enligt telegram från Washington 
den 26 september, den panryska konfe- 

i Vfa. europeiska Ryssland.

anadagor S««i»ka Canad» Tldnlnsm

Turkiet väntas följa
l lvecklingen i söder inger för­

hoppningar om en snar se­
ger för de allierade

AV N J L. BERGEN Segrar i Palestina
som erkänts av den provisoriska och i l Men den vt-ganska stark 1 Canada 

aade aven. att västra Canadas arbeta­
re åro mera radikala och fris in rad é ån

an " • n JHTr * Alla möten på fiendesp råk — ut­
om kyrkliga möten — äro 

förbjudna i Canada

opposition mot bolsjevikerna stlendo 
regeringen, omfattande den sibiriska 
regeringen, konstituerat en komité på 
fem personer med laglig auktoritet for 
hela Ryssland

Hom ondertev knad mer 
har blivit ombedd aM skrit» något 
med avseende på den svenska natio­
nal foren ing* f råga n och nu senast bli 
vit uppmanad att bidraga med upp 
slag eller förslag med hänsyn 
stadgars upprättande for densamma, 
så vill jag härmed I all hast nedteck 
na några tankar och reflektion er. som 
rört. och ror sig uti mitt sinn- med 
avseende på detta viktiga foretag

De allierade avancera alltjämt 
på den macedoniska fronten 

och taga positioner österns, som tydligen äro starkare till 
numerär och därför lyckades genom­
driva sina förslag och omintetgöra 
västerns mera radikala förelag Man 
fick åven den förnimmelsen av denna 
kongress, att arbetarpartiet 1 Canada 
icke besitter den radikalism och den 
rakryggade hållning som Brltlsh La- 
bor party 
betarurganisationer 
ter hava förklarat sig missnöjda med 
den behandling, deras förslag ronte. 
och det går rykten, att partiet skall 
delas i två avdelningar, en östlig och 
en västlig

över ett hundra resolutfoner fram 
lades och diskuterades av kongressen. 
De viktigaste voro angående Canadas 
deltagande i, kriget, rekonstruktions­
arbetet efter kriget, organisation av 
kvinnliga arbetare, järnvägar och luft­
trafik under stat säganderätt, frågan 
om rusdrycksförbud och immigration., 

<\ Öl förordades. Även beslöts 
att uppmana. alla arbetare att köpa 
negerobligatloner En .hälsning till 
Canadas armé vid fronten avsändes 
under protest från en del av delega

De radikalare elementen framlade 
bl. a resolutioner om Återkallandet 
av konskriptionslagen. om allmän 
strejk 1 Canada som protest mot in­
kallandet av kinesiska arbetare och 
om frigivandet av alla "conscientlous 
objectors" från fängelse. Dessa re­
solutioner nedröstades

Man var även ganska frispråkig un­
der kongressen, och en hel del "far­
liga" yttranden fälldes. En ameri­
kansk delegat uttalade sin förvåning 
häröver och sade, att om det varit i 
Förenta Staterna, hade talarna blivit 
arresterade

Bulgarien har givit sig på nåd och 
Tyskarnes stora verk. Mittel Ett tete gram från Ottawa i tors­

dags meddelar, att en order incoun 
oll utfärdats, som förbjuder utgiva» 
det av tidningar traktater, pamfletter, 
bocker eller andra publikationer av 
annat slag i Canada |>å fientligt språk, 
tills efter kriget.

Samma telegram innehåller den nå 
got motsägande uppgiften, att rege­

ringsförordningen om publikationer 
pä utländskt språk kraver en license 
från statssekreteraren, innan sådana 
tidningar, tidskrifter eller arbeten 
kunna publiceras i Canada på tyska, 
magyarska. ungerska, bulgariska, tur 
kiska. ryska, rumaniska. ukrajnska. 
finska, estländska. syriska, kroatiska 
eller liflandeka Import av sådana thl 
ningar eller publikationer ur på lik­
nande sätt begränsad, men undantag 
göras i fall av arbeten av religiös el­
ler vetenskaplig kar.aktar, som icke 
innehålla några misshagliga saker 

Licens privilegiet erbjuder en metod 
av noggrann kontroll

Samma dag meddelades även från 
Ottawa, att mått och steg tagits av 
regeringen för att utrota anarki och 
bolsjevikisk propaganda 1 Canada 

Enligt en just antagen regeringsför­
ordning har nämligen följande orga 
nisationer förklarats olagliga, och det

Krtgshandelsnämnden meddelar nu 
de amerikanska agarne att ifrågava 
rande gods kan säljas genom den 
svenska firman Aktiebolaget Transito 
i Stockholm vilken fungerar som 
ägarnes representant hos svenska fir­
mor. som äro godkända av tnterallierm 
de handelskommitéen i Stockholm 
Xgarne till dessa varor böra genast 
satta sig I förbindelse med Aktiebo­
laget Transito. om de önska avyttra 
desamma.

Xgarne underrättas om att inkom-

onåd
Europa, håller på att falla samman, 
(►eh 1 den allierade och neutrala vårl- 

i den är man av den uppfattningen, att 
Turkiet och Österrike skola folja Bul-

till Torsdagen den 26 september. — Bul-Denna komité skall bli ansvarig till 
;»ti konstituerande församlingen for garerna ha lidit stora nederlag på den

macedoniska fronten. De bulgariskahela Ryssland o kommer att samman- 
irada den 1 januari, om 250 medlem arméerna fly for de allierade trupper

De allierade ha inträngt på bul-mar infinna sig
Komltén består av följande perser 

M Tshaivovsky ar norra rege-

garien i spåren, och de mera optimls 
och andra ' europeiska ar ,1>ka snar fred. Bu,garerna

\ asterns delega
Serberna ha ö-gariskt territorium 

vergått floden Var dar, nordväst, om 
I Gradsko. och ha etablerat ett tredje

Jag ar vi»s o ut att det skulle vara 
valgorande och nyttigt om btdrag och 
suggestioner inflöt- från flera pen 
nor i denna sak 
tvivel vara en god hjälp for den stad 

och organisations komité. som fått 
det viktiga uppdraget att uppratta 

och stadgar for denna före

ringen i Arkangelsk, mr Vologodsky, 
chef for västra Sibiriens regering. A 
Astoroff, f d borgmästare i Moskva, 
generallöjtnant Boldireff och M Avk-

begarde vapenstillestånd, då alliera 
de trupper trängt sig in i deras land. 
men begäran om vapenstillestånd mot 
te ett bestämt avslag 
krävde obetingad uppglvelse 

! mer eller mindre kunde diskuteras 
i Den bulgariska regeringen fattade ge- 
: nast beslut om att tillmötesgå de &I- 
j lierades krav, och ledsagad av den 
| amerikanske konsuln Murphy i Sofia, 
i begå vo sig delegater till Saloniki för 
' att hora de allierades villkor Dessa 
j voro stränga nog. i det de allierade 
krävde, att dp bulgariska trupperna 
genast skulle uppgiva det territorium, 
som erövrats under kriget, och att 
Bulgariens järnvägar skulle ställas 

till de allierades förfogande Övriga 
villkor till formån för de allierade ha 
icke offentliggjorts. På dessa villkor 
kom vapenstilleståndet till stånd, men 
det är intet som förhindrar de allie­
rade att fortsätta kriget mot tyska 
trupper, som hittills kämpat tillsam­
mans med bulgarerna. f)essa ha näm­
ligen intet som helst beskydd enligt 
överenskommelsen om vapenstille­
stånd. Förutsättningen med vapen­
stilleståndet är, att bulgarerna som 
neutrala skola ställa sig lika tillmö­
tesgående mot de allierade som mot 
centralmakterna, innan Bulgarien kom 
i kriget^

Från Berlin meddelas, att tyska och 
österrikiska trupper ankomma till So­
fia. sä snart man blev uppmärksam på
faran, att Bulgarien skulle giva sig. , ,_ , „ . månget har under overvagande
Berlinroed* danden rrå ut på, att de ... . . ... „, , , förslag om beviljande av licenser for
tyska trupperna blevo halsade med ... L,••xport till Sverige av varor, for vil

anhållan, att kvinnorösträttsresolutio- ;s or entusiasm, men trän annat hall !& c,.rtjfjkat , on]jghet med gällande i ka möten av någon av ovannämnda or 
nen genomföres som en krigsåtgärd. att folket ar grundligt trott ler utf ,rdat8 av handelskommlssio ganlsationer är $5,000 böter eller fem

på krig» t, som de i alla fall skola for- '

brohuvud söder om Enishha Oba. De 
avancera även utmed Bregalnitsaflo- 
den. som ffyter in i Varda fyra mil 
nordväst om Gradsko. och ha avskurit 
vägen till Ishtib I>en bulgariska ar 
mén har nu avskurits i flere grupper 
Italienska trupper i västra Macedonien 
pressa kraftigt framåt och ha Intagit 
höjderna norr om Topolchani mitt e- 
rnel lan Monastir och Prilep.
Selency, två mil väster om St. Quen- 
tin. har tagits av britterna Förnyade 
motanfall kring Fmyet. nordväst om

r>e! ville också utan De allierade 
Intet

sten frän de i Sverige försålda varor­
na skola placeras i en av interalliera 
de handelskommitéen utsedd bank i 
Sverige till federala reserv bankens t 
New York kredit

Den amerikanske generalkonsuln 
Poöle i Moskva, som anlänt till Stock: 
holm. har givit narmare beskrivningar 
på terrorismen 1 Ryssland 1 Moskva 
och Petrograd ha tusentals personer 
blivit arkebuserade eller mördade.

program 
ning» verksamhet.

|>et kan ju vara sent — (men batt
Den summa, med 

vilken dollarn enligt parivärdet for 
närvarande understiger kronan på pen 
ningmarknaden, utbetalas av federala 
reserv banken 1 New York till såljarne 
i Amerika-

Det är möjligt att överenskommel­
ser kunna träffas, så att amerikanskt 
transitogods. som ligger I Finland, kan 
återsändas till Sverige for att därstä­
des slutligen försäljas Xgarne till så­
dana varor, som önska avyttra desam­
ma, bora likaledes sätta sig 1 förbin­
delse med Aktiebolaget Transito. För 
narvarande knn emellertid ej tillstånd 
erhållas for avyttrandet av sådana va­
ror i Sverige utan med godkännande 
;iv Interalllerade handelskommitéen i 
Stockholm

re sent ån aldrig i att vi gora denna 
V i I k » element år det Bynfråga

uti den svenska kulturen som vi bora Flere franska o# h brittiska ofticera-
lagga an på att tillägna oss och be­
vara samt fortplanta uti vår svenska 
ungdom som Icke finne» uti den eng 
elsk canadenelsäa. aom nödvändiggör 
organiserandet av den förening varom 
nu ar fråga’
Vilka aro de egentliga orsakerna och 
inålet for föreningens bildande1 Jag 
tror. att de flesta av vårt folk ännu 
hava en jämförelsevis otydlig uppfatt 
ning om d« nna fundamentala fråga 
Vai vet jag, att det varit sagt igen 
och igen. att målet ar att bevara, up 
pe hålla d-t svenska språket och 
svensk kultur Ibland oss harut* D«-r 
ta ar gott och val Men jag tror vi 
borde hava mera definitivt klart for 

vad detta innebär samt få det

re ha tagit sin tillflykt till det ameri­
kanska konsulatet i Moskva, som står 
under t>eskydd av den norska regertn 

Bolsjevikerna ha satt vakt utan 
t.,r kontulalft «< b fordrat, att de akul-1 har ut<wlt, ett meddelande. att den 
le bli utlämnade iw-n brittisk.- kon brUtl„ka avd,lDlng, 
ruin Iam khart I Moskva har blivit satt naku j stort aett misslyckats och 
i fängelse i Moskva

; St. Quentin. och oster om Epehy till- 
: hakas logos av britterna, och tyskarna 

Från Ottawaled o stora förluster
Eller med andra ord

tillsom sants

Orsaken därtill sknlmåst utrymma
Maxim Litvinoff. den bolsjevlkiske je vara. att man missräknat sig på

ambassadoren i London, och cirka fem armeniernas hjälp 
tio av hans landsmän avreste 1 on~- trupperna ha börjat en framstöt 1 Al- 
dags f v från London till Ryssland, banien. — över 40.000 fångar ta ta 
enligt överenskommelse mellan den gtts av britterna i deras framgångs 
brittiska regeringen och sovjetauktori rtka framstöt I Palestina 
teterna. att Litvinoff» avresa skullo | Fredagen den 27 september. — 1 
följas av d<* brittiska representanter anfall 1 går morse över en front 
nas och med borga mes avresa till, av 20 mil väster oro Verdun tillsam- 
Ryssland Litvinoff kommer att for mans med fransmännen avancerade 
bli ombord på ett fartyg i neutral ,j,.n första amerikanska armén till ett

De italienska

är ett brott att tillhora dem eller del
taga I några av deras möten 
pendent Workers of the World (I W 
W ). Kussian Social Democrats. Bus 
sian Revolutionary group, Russian So­
cial Revolution tota, Russian Work ers' 
Union, Ukrainian Revolutionary group, 
Ukrainlan Social Democratlc' party, 
tfkrainian Social La hor party. Social 
Democrats of the Bolshevlki. Social 
Democrats of the Bolshevlki, Work ers 
of the International Industrial Union, 
Chineae National league och Chlnese 
Labov awwicIaNmi

Straffet for att tillhöra eller beso-

Svenskarne i London
klart, fur ms. om detta nödvändiggör
organiserandet av föreningen i fråga j

.. * b»mn. tilto man fått forsakran om att medeldjup av sju mil och tog 12 sta-
11 r . britterna övergått den ryska gränsen .jer 0ch o v er 5.00V fångar På vissa

av den gamla kulturen håller på att. , , — punkter avancerade fransmannen fyra
....

nyd.nlnK.tid. -vurbien, pauy.tr- Att p4sta religionen nr och bör ^ att lopgrnynay.tcm nord.ä.i
dol». ar for tmnden. nr del dä vara Tar8 otll en» privala altar ar ■ ..
mnhan rhrt art utrlr. tM. modet orh „„ (r- iäntit och ..*• BrlKl8ka ,ruplK.r ha In.agit del my.-
kratl-r på au bevara en^ kullnr. »o,n (frJ>iean ,*,a| .-om månan andra, har k,„ v n.rkiskn , ,-n.rel Man, An,

flera avseenden ar vaKd vå 1:n individuell .åval ...» Jedj„, „ ml, ns„.r om Jor
.a! .-la il* l ' ar vig ju så klarl , ,

.
frid och harmoni l världen"

En handelsbyrå upprättas för att för­
medla importen till Sverige

Ett telegram från Ixmdon medde­
lar att man i krigshandelsdeparte-Två brittiska divisioner ha ta- SENATEN VÄGRAR

ett
Den 1 aTlTwmranvka »enf.ffin' TAgrade

i tisdags att bevilja president Wilsons
vl
gen mdt befunnen för lat t ", då det De. ha utsträckt sina nen eller annan vederbörlig organisa *rs fängelse 

tion den 14 juni 194X eller därefter Alla organisailoner. som ha på sitt
program politiska, ikorioruiska »*U«*r 
sociala fi>rändringar medels våld, vare 
sig de tillhöra dessa organisationer 
eller icke, äro förbjudna vid samma 
vite
hållas på något fientligt språk eller

Med 54 röster mot 30 nedröstades 
I denna anhållan.operationer till gallileiska sju» och ta­

git Tiberius och Semakh vid denna 
Bulgar€-rna.

j lura, och därför hälsas vapenstille­
ståndet med oblandad glädje.

Bulgarernas uppglvel.se ställer den 
österrikiska 'armén i Albanien i ett 
mycket vanskligt läge 
tnarsi hera norrut for att angripa flan­
ken och skola i en snar framtid bli i i 
stånd att avskära deras reträtt Tys­
karna och österrikarna ha nu intet 
annat alternativ än att soka bilda en 
ny front i närheten av Nish. Serbien, 
för att skydda den ungerska gränsen 
och för att förhindra, att de allierade 
gå över Donau och in på österrikiskt 
territorium. I Rumänien är stämnin­
gen starkt antitysk, och många vänta, 
att det skall lyckas de allierade med 
tillhjälp av bulgariska järnvägar att 
giva rumänierna sådant stöd. att de 
kunna deltaga i det sista avgörande 
slaget mot tyskarna.

I Berlin ha flere ganska allvarliga 
oroligheter förekommit till följd av 
Bulgariens självuppgivelse. Rikskans- 
lär von Hertling uppgives ha inlämnat 
om sitt avsked och även andra mini­
strar. Krisen är ganska allvarlig.

Förra veckan höllo både president 
Wilson och rikskanslär von Hertling 
stora tal I fredsfrågan. De glngo 1 
ungefär samma riktning som förut

Vad Innebär; !• t. om po an bara vill 
alla kvrkur o !i ,rellgiu-a föreningar Angående ansökningar, som allare 

dan ingått till krigshandelsdeparte- 
nianget. är att märka att alla från 
Sverige givna garantier, daterade före 
den 14 juni 1918 ej äro i gällande kraft

Den tyska 'kulturen är ju förban 
na 1 och dödsdömd från d** allierad»•» .. j, den gemensamma s k gudstjän

sjo samt Es Sainura 
som retirera i oordning, uro fullstan j tin till kanalen. Norr om Aisne ha

Har Sverige i» ke r mensamhet, sociali- 
Om <lå retiglonshegreppen äro

synpunkt och tvärtom 
verklige» en sådan eller bättre kultur ,{.t

Brittiskt kaval ! Meurival, Ventelay. Bouvencourt och 
St Thir Thierry tagits; norr om Bou

sten, om (ligt demoraliserade.
1*Ti hur inträngt i Bulgarien mitt e-

Italienarna
Inga möten, utom kyrkliga, fåatt bjuda på, som ar att föredraga inskränkta, bigotta. förkrympta, vid- 

f ram för de övriga' VI veta ju, att keplica. egoistiska, illusoriska eller 
alla s k "civiliserade landera kultur orealistiska så visar det sig också i 
har mycket gemensamt, men vad ur dlA v,,< |ttla frukterna, vilket är tydligt 
del uti den svenska kulturen som har pnr atf uppnå en hög. ren. ädel fram 
företräde framfor de andras’ Vilka (jdskultur, så få vi orkså taga ined i 
ingredienser har det "svenska kyn inr.vkning en verklig human religion 
ne t . som aro varda att tillaguas och ov|, mycket "grus" torde få lov att 
bwarar fur samtid och eftervärld? undanrudjas enskilt och socialt förrän 
Skulle quska att någon, ja några. (1,.n kan få rådrum och framstråla i 
ville klart orda i denna; sida av sa alj K;ans. Om "smör och bröd-
ken

couviUe ha Autryskogen och Vaux les- 
M au ron tagits 
står i lågor. Brltttma ha tagit Jon- 
court med en stor del av Nauroy 
tranchésystem I Flandern ha Le- 
deghem och Rolleghem-Capelle ta­
gits.

mot Kost urino. Den allierade avance- 
rlngen i Macedonien har natt ett djup 
av 75 mil.

Lördagen den 28 september. Fran 
ska trupper ha återtagit alla de posi­
tioner, som övergåvos den 15 juli och 
stormade sedan Hlndenburglinjen på 
en längd av 19 mil De stå nu på 
fronten av den andra Hlndenburglin­
jen utmed I*y Fransmännen ha tagit 

• 10,000 fångar och amerikanerna 8,000.
Sju mil av Hindenburglinjen ha nu ta­
gits. — De brittiska trupperna på den 
macedoniska fronten ha tagit den bul * förra veckan meddelades från Kö- 

Serbiska P^olmmn att kung Christian utnämnt

med undantag for vissa fastställda 
fall. och au engelska exportörer, som P& ry*ka- finska eller ukrajnska I nå 
onska exportera varor till Sverige i 
överensstämmelse med nämnda ansök­
ningar, omedelbart böra förständiga

Staden Cambrai

gon del av Canada.
Följande publikationer ha även bli­

vit förbjudna I Canada 
news bulletin ", publicerad av I. VV, W. 
i Chicago, "Anarchlsm and rommu 
nism” (pä ryska), "Kolokol", en an­
nan rysk pamflett och "To the young 
workers", New York. även på ryska

“Defence
'-sina köpare att sätta sig i förbindelse 

med handelskommlssionen eller en 
godk:*nd importfirma, för att bli i 
stånd att uppfylla de betingelser son» 
nu krävas. »

MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDERNA

Alla certiflkat
från Sverige till den handelsbyrå 
skall upprättas 1 London samt där­
ifrån vidare till de engelska importö­
rerna och därifrån till engelska krigs 
handeladepartemanget. * ^

Den svenska hantfélsbyrån i Lon 
don skall upprättas av de

skola översändasfrågan ar en social fråga, så ur reli- 
For att annu tv digare belys» vad gjunvn dvt så mycket mer.

Jag önskar veta i detta hänseende.
Vi ve

Per telegraf
12 OKTOBER FRIHETSDAG

Biblioteks . litteratuur . tidningsfrå 
bör utgöra en gren av national- 

Men preci-
vill jag framställa » n mutsat 
ta ju ull a att uti det "svenska kyn

President Wilson har proklamerat 
lördagen den 12 oktober, den fyra 
hundra tjugosjätte årsdagen av Ame­
rikas upptäckande, som frlhetsdag och 
anmodat alla landets invånare att fi­
ra dagen för att därmed uppmuntra 
till .rikliga teckningar i fjärde frihets 
lånet.

gariska staden Strumnitza
trupper ha tagit Kochana, omkring 14 f°rre amerikanske ministern dr^Mau-

jrice F. Egan till storkors av

gan
förbundets verksamhet. iloet" finnes ett och annat dåligt el* sion I stadgarna må g«»ras for provin- 

m-nt. »om 1 el ,lon kungliK.i -v, n ,(d<a^ r„renlm!ar I förbin-
ak a avundsjukan . som ofta gjort och

mil från den bulgariska gransen.
Måndagen den 30 september. — Dix brogsorden.

svenska
myndigheterna och representanter för 
statens handelskommission i enlighet 
ined det träffade handelsavtalet mel­
lan Sverige och de allierade länderna

delse och harmoni med det större 
*or »I* gillande o. h föranlett att mån nattlonella förbundet, och de lokala 
ga gåvor och krafter, som funnits och 
finnas bland oss. fått ligga oanvända.

mude har tagits av belgarna 
aven tagit Zarren, Stad enberg, Pas- '

De ha
Ett meddelande från Petrograd till 

s< henda< le. Moorsbnle och en del av {Stockholm stiger att rysk-finska röda 
W estroosebeke.

<x*h provinsiella föreningarna må ha­
va självbestämmanderätten 1 angelä­
genheter. som galla den respektlva 
provinsen eller platsen.

Detta betyder en a garden börjat fientliga rörelser mot 
finska vita gardet i närheten av Uhtsa.oupprauntrade i brist på gemensam 

anslutning och stod från vår sida som 
svenskar Vi hava varit bristande och 
utan tvivel gjort stora förluster Just

vancering på flere mil. Sedan de ta­
git Terreest. stå de inom mindre än 
två mil ijt&n Roulers. över 5,000 fån­
gar ha tagits — På västra änden av 
Chemin des Dames ha fransmannen 
nått floden Allette på två punkter. 1 
Champagne ha fransmännen nått höj­
den Belevue, nordost om Gratreuil. 
Starka tyska kontroattacker vid Beau- 
camp på Cambrai fronten tillbakaslo- 
gos i fredags kvall av britterna^ I 
går morse avancerade britterna två

Byrån kommer att iakttaga alla tö- 
reskrivna formaliteter för import till 
Sverige, och särskilt skall den

Skörden i Sverige artar tig 
tillfredsställande

Frågan om svenskarna skola hava Ett telegram från Köpenhamn, date­
rat den 19 sept. vet beratta att ryktet

uten representativ tidning, som uppe­
håller och kontrolleras, både finansi­
ellt och redaktionellt av svenskarna 

, 1 Canada kunde lått anordnas och av­
göras. synes mig. av ett sådant för- 

Och så med andra frågor så 
skolfrågan, ålderdomshem, sjuk- 

Såsom sven-

göra förmedllngslänken mellan de i 
Sverige nyligen bildade

på grund av denna sak Om vi g«- 
ett svenskt nationalförbunds GOMPERS I FRANKRIKE, går 1 Nprge qm att det vanskapliga 

furhållandet mellan detta land och 
| Finland är i fara, emedan sistnämnda

Importsam-
inanslutnlngarne och myndigheterna i 
England. Hr. Holm berger, som var de 

vill bemäktlga sig en del av norra merlcan federation of Labor. har an- svenska delegaternas tekniske konsu-
länt till Pari» Han biet mycket hjärt- lent under förhand lingarn.-

liar tillsammans med hr Agrell allare 
dan anlänt till England för att

Genomgående medelmåttig eller god, 
rapporteras i slutet av augustiverksamhet kunde forbattra den sa 

ken »å vore det i sanning mod an värt 
Ja. nu må det vara nog sagt. med hän­
syn till denna sida av saken

Såmuel Gompers, president för A-

Skörden I Stockholms lan har. en­
ligt vad direktören i länets hushåll­
ningssällskap meddelar, nu till större 

orgA- delen avslutats och lovar genomgåen-

Norge. söder om Varanger 1 London,
ligt mottagen.. som

hjalp och vård o s v 
skar kunde vi också giva ett starkt

Vi vilja nu beröra den mera posi­
tiva sidan av saken Vti< program­
mets upprättande bor målet for före­
ningens existens o«*h verksamhet an 
givas med klara konturer. Dock så 
elastiskt, att vi icke stanga vågen for 
förekommande krav och omständighe­
ter. »om icke torde uppenbara sig i 
forstone av föreningens existens 
Bland dessa konturer må definieras 
faktorer såsom dessa Upplysnings 
frågan l>e'ia Innetattar biblioteks . 

* litteratur tidningsföretag samt an 
ordnandet av stora folkmöten, dar fö­
redrag . föreläsningar, förevisningar t. 

prvsteias som hava till mål en 
Inga äm­

nen må utesluta» från behandling el- 
\ ler diskussion, som kunna tjäna till 

att nå detta mål. Icke ens religions 
filosofien, ty hur man ån vänder sig. 
»å utgör, '•eligionén en faktor i kul 
tnrvarldeo — antingen på ont eller 
gott. — som man måste taga med i 
beräkning, om man vill eller ej En­
dast akuggradda personer dra sig for

Frågan om Finlands konstitution 
mil bakom denna höjd och intogo höj- har ju nu avgjorts till monarkisternas 
derna Hlghland och Welsh. Britterna formån, framhåller Scandinavian Bu- 
ha tagit Marcoing. Sailbv och Calleul reau. Committee on Public Informa-

FLYGER ÖVER ALPERNA nisera den nya byrån. de ett tillfredsställande 
i Tröskningen, aom även på sina håll 
J påbörjat», lovar likaledes gott Vår- 

xäden börjar nu även att tas In. åt 
minstone på bogt belägna platser. 

Den är ej fullt Jämförlig med höst­
säden, men kan dock anses medel­
måttig. Som totalomdome om skör­
den i Stockholms län kan man saga, 
att den är medelgod.

I Uppsala lin ha även bargningsför- 
hållandena varit gynnsamma. I all­
mänhet har man här fått in såväl råg 
som vete. Den förra är god, men 
vetet har på flera håll skadats av stri­
ten. Vårsäden häller även på att in­
bärgas och år 1 allmänhet god. Pota-

resultat.opinionstryck i viktiga tidsfrågor, po­
litiska situationer, skyddandet av våra 
borgerliga rättigheter m 
rättfärdigandet av individer såval som 
oss 1 samfälld bemärkelse, genom ett 
sådant förbund 
verk alt utföra som svenskar om vi 
vilja taga itu darmed, och icke låta 
individualismen och egoismens ande 
beharska oss. Därom är det icke tu

Den ryktbare Italienske författaren
liksom Noyelles, Cantaing och Fon-1 tion Enligt de senaste meddelandena Anounzio anlande i fredags
taine Nctre Dame Cambrai väntas I från Hälsingfors har en finsk delega- aeroplaQ Han Ett te,eRram från Stockholm av den
falla inom de närmaste dagarna, sition "for åtgärder rörande kungava-; ^ nUgU från ,UUen över alperna 24 sept. till Chicago Daily News om- 
Britterna ha tagit 50,000 fångar i Pa- j let" i dagarna avrest till Tyskland för ! talar att tidningens korrespondent 1
lestina och ha avancerat vid Jordan, att dar uppvakta den utsedde tron pre- AVSÄGER SIG TRONFÖLJDEN '*eD svenska huvudstaden Hjalmar
1 soder drevo de turkarna norrut ge-• tendenten Republikanerna ha vemel- Lundberg samma dag avlidit av span­
nom Mezirab och förenade sina styr- lertid, efter vad det tyckes, ej helt Kronprins Karl av Rumänien, som ska »jukan. Han var en av Sveriges
kor med kung Hedjaz trupper uppgivit sin sak. En svensk korres dömts 1111 75 dagars ar res t av kung ibael kanda Journalister, och har sär-

pondent har haft en intervju med den k crdinand. emedan han gift sig med 
främste matinen inom det republikan- en °^^cer8dotter, har avsagt sig rät­
ska partiet i Finland, professor Ståhl- ten ^ tronföljd 1 Rumänien, medde­

las från Amsterdam

AVLIDEN FÖRFATTARE
m. samt

Ja. nog hava vi ett

tal. skilt under kriget gjort sig bemärkt 
for sitt energiska uppträdande till 
Amerikas och dess allierades för­
mån.

Tisdagen den 1 oktober. — Roulers. 
en belgisk stad 13 mil nordost om 
Yprea. togs i går av belgiska trupper. 
Brittiska trupper avancerade i går i 
Belgien och togo Gheluwe och stå nu 
ungefär två mil utanför den belgiska 
järnvägsknutpunkten Menin De over- 
gingo även kanalen Scheldt och togo 
Crevcoeur. soder om Cambrai Frans­
männen anfollo i går mellan Vesle och 
floden Aisne Stridslinjen går nu till 
Revlllon, Romagne och Montign>. 
oster om Jonchery Hälften ar Che­
min-des-Damea. varifrån fienden nu re

Jag skall sluta här — andra få fort­
såtta VI bora ventilera saken pro 
och con från flera synpunkter. Det 
etora^ målet må vara att ena, tjäna, 
upplyfta, gagna varandra på alla om­
råden. havande i sikte kultiverande 
en nationalism, som icke söker blott 
vårt eget — svenskarnas bästa, utan 
internationalism, som ser en broder 
eller syster I alla mänskliga väsen i 
världen. Låt oss icke heller glömma 
att kvinnor må ha representations­
rätt och likställighet med männen i' 
detta förbund.

Wetasktvin. Alberta, i

forblDande framtidskultur berg Han hoppades alltjämt-på fram­
gång för det kompromissförslag som j 
republikanerna ttll den urtima lantda- DANSK PRINS I WASHINGTON

i

PAPPERSPRISEN FIXERAS

gen 1 höst ämnade framlägga Detta i ---------- tiaen behöver nog en smula regn yt-
innebure ett förslag till ändrad rege- Prins Axel av Danmark, en kusin Papperskontrollör Robert A. Prlng- ; terllgare, då knölarna I allmänhet åro
ringsform med införande av inskränkt tU1 konung Christian, vilken tillbrakt >«* K. C., fixerade I onsdags f. v. pri föga utvecklade. Höskörden är knapp,
monarkiskt styrelsesätt Om detta för- «ti halvt är i Canada för att studera pä tidningspapper. Priset för al men av god beskaffenhet. Man har 
slag till regeringsform antoges. bleve jordbruket där. anlände 1 torsdags f. 1» pappersbruk är $69 per ton i stället redan påbörjat höstsådden,
den av monarkistema åberopade, myc- T till Washington och avlade samma för $57 med undantag av Fort Fran den år på sina håll alltför torr.
ket omstridda paragraf 38 i 1772 års dag besök hos president Wilson i ces. som tillätes $74 per ton. Den nya 1 totalomdöme om skörden
regeringsform helt naturligt omöjlig Vita huset. I fredags gav presidenten förordningen gäller SO dagar eller sägas, att höstsäden

tlrerar. har tagits av fransmännen. att tillämpa och kunngavalet kunde lunch för prinsen och hans uppvakt- till den 1 december och år retroaktiv vårsäden knappt medelskörd,
sept. 1918... Onsdagen den 2 oktober. — Fran därigenom ha utsikt att hållas på en ning och på kvållen gav utrikes mini- till den 1 juli. Pappers fabri kan tema -

N. J. L. Bergen. ska trupper ha genomträngt SL Quen- allmänt erkänd laglig grundval. ster Lansing middag för honom. känna sig missnöjda med utslaget. I

lånet kan
1

att låta underkasta sig ventilation 1 
"Sanningen skall 

Sanningen rörande de reli-

ger medelskord,
I delta hänseende

frigöra
glosa ideella förhållandena icke minst. (Forts, å sid. 5)

1
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